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Llcltação
np NtiMo
Sem licitaçåo

Contrato/Äd ltlvo
Sq¿,É/r¡¿ Contdo M¡lívo lnlcio da v¡gttcia F¡nú v¡gàrcia Finda vì9. ãi'ualizaú lnlcío û execução F¡mú execução Fimda axe. âtualizada

Credor
Fúnædor

CLAUDEMIR VALERIO
Edsep
RL,A YOSHIÌIIA KONDO, 80 - CASA

Malilcula CPF/CNPJ

563.691 .409-10
Bdffo

CONJUNTO ALVORADA
Banco Agêrø¡a CØta

237 57-4 620044-3

1 846-5

C¡cta&AJF

l',lova Santa Bárbara/FR

Cla8slflcação da despoBa

CEP

86250-000
For9 nØ&cþñabücár¡a

Conta Corrente4332661 046

130 02 Recutivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito

04J22.0030.2002 fi4anutenção do Gabinete do Refeito

3.3.90. 14. 14.03 AGEMES POLIT]COS
":."'l v.4ôl

R$ 550,00

Outras lnformaçöes

RetEnçõo9

tï¡',:;ii;1;rr',:l ;lotl itlll$ød¡
R$ 0,00

,,i -,ì:iìi,',: j,..-,:ì,i ;, 1ivalo¡liquldq
R$ 550,00

Se¡vldor quo euto¡lzou o pagamento

234732 - CLAUDEMIR VALERIO

Recu rsos Documento 

- 

Data Valor
00000 - Recursos Ordlnários (Livres) Conta bancáría 100773 - BB- IPVA 05037 03t05t2022 R$ 550,00

Reclbo

Recebi do Municþio de Nova Santa Bárbara, a inportåncia de Quinhentos e C¡nqüenta Reais, referente ao pagarìento do empenho núrnero
112912022.

Assinatura

Nova Santa Bárbara,

DOS SANTOS

Prev¡sb No

2025
Liqu¡üção No

1731t2022
EnænhoNo

1129t20222019 03t05t2022
R€qrisþãoNoDalaNutvo

rw
{l^

:)'
ý'

Município de Nova Santa Bárbara - PR

Endereço: Rua watrredo Bittencourt ¿" rucoli"t, ä:']3t"iÎ:i"t eJläuruoooo cidade: Nova santa Bárbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

,.: ... j:

.,,:i1 :

':;.l

: ; -ril'.::i

;1..-.
:,r. ¡,
,. :1 .

', :. ¡

' 't.., :,



Credor
Fünædû
CLAUDEMIRVALERIO
Endqep

MatrlcLla CPFICNPJ

563.691.409-101 846-5

RUA YOSHINIA KONDO,80. CASA
Bdrro

CONJUNTO ALVORADA
at co AgêrÐ¡a Cüla

237 57-4 620044-3

C¡da&JLIF

Nova Santa Bárbara/PR

Classif¡cagão da despesa

CEP Fone T¡p&ædabdvâr¡a
Gonta Corrente86250-000 4332661046

, 02 Executivo Municipal

02.001 Gabinete do frefeito

04.122.0030.2002 ltlanutenção do Gabinete do frefeito

3.3.90. 1 4. 14.03 AGENTES POLhCOS
'130 00000 Recursos Ordinários (Livres)

ffi$iui.ët¡*t#gli
R$ 550,00

üffiËffiffiiÿásilhrr*#
R$ 550,00

ffiS&Êrþsde1
R$ 0,00

Outras ¡nformaçõ€s

Retençõeg

H*ffiTålfld¡"içüuÈpeC
R$ 0,00

Wffiffikþîlióur{q
R$ 550,00

Servldor que autorizou a l¡quldação
2Y7 32 - CLAUDEMIR VALERIO
Histórico
ESTA IMPORTANCTA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICTTAÇAO DE UMA DIARIA E MEIA, PARA CUSTEAR
DESPESAS COM ALIMENTAÇÄO, HOSPEDAGEM E oUTRos GASTos Do PREFEITo CT,AUDEMIR VALERIo EM VIAGEM A
cTDADE DE cuRrrrBA-PR, EM vrsrrA e ess¡¡¿eLÉrA LEGtsLATrvA, vrsrrA Ao EscRrróRro Do DEpurADo FEDERAT
ToNrNHo WANDSCHEER, REUNrÃo No DETRAN, sErEL (SECRETARTA DE TNFRAEsTRUTURA e i,oefstrcA) E sEED
(SECRETARTA on nouceçÃo), coM tNTUrro DE RESoLVER ASSUNTos DE TNTERESSE Do MUNrcfpro. A sAIDA Do
MUNICIPIO DE NOVA SNT¡TE EÁREERE SPNÁ, No DIA 27 DE ABRTL DE 2022 Às sH E o REToRNo No DIA 28 DE
ABRIL DE 2022

)¿í'
looì> -3

t-

ÐIVAN¡A DE LIMA

i- ilrr

Ad¡tivo lnlcio da v¡gënc¡a Fin ú v¡gênc¡a F¡n da v¡g. dud¡zâú tntc¡o ú êxect+äo F¡m da exærqão Fim ú exe. atßliz¿I:la

Nti¡røo

SqutÊ¡a Cortrdo

Sem licitaçåo

C o ntrato/Ád ¡tivo

L¡c¡tação
np

1129t20221731t2022
Enæ,nho NoReguisigåo 

^/o26t04t2022
Eîilido anN(tßo

ffi CNPJ:95561080000160 lE:
Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222-Cenlrc CEP: 86250000 Cldade: Nova Santa Bárbara

Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE LtQUtDAçÃO

Município de Nova rbara - PRnte B

)



)

I

I

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
I
)
)
)
)
)
,
,
I

!B
un p e Nova Santa Bárbara - P

CNPJ:95561080000160 lE:

\tdo

1129t2022

Endereço: R ua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Cenlrc
Fone: (43) 3266-8100

NOTA DE EMPENHO

Eritiúsn
Ordinário 26t0412022

CEP: 86250000 Cldade: Nova Santa Bárbara
Fax: Mesmo

Regusr'çãoNoTip Req. ÇonprcNo

L¡cltagão
ap Númro

Sem licitaçåo

Contrato/Ad ¡tlvo
Sq{É,cr'a Contrdo Ad¡livo tnlc¡o ú v¡ggw¡a F¡n& v¡gërp¡a Fimda vìg. atudizaú lnlc¡o ú execrção Finda @(æLQh F¡mú êxe. atual¡zaú

C red or
=ûÉdd
CLAUDEMIR VALERIO

tury
RTIA YOSHINA KONDO, 80 - CASA

Fúe
86250-000 4332661046

T¡püæñabancár¡a Bsnco Agêrcia

Conta Corrente 237 57-4

CPFrcNPJ

563.69't .409-10

Bdfto

CONJUNTO ALVORADA
Conla

620044-3

Malrlcula

1 846-5

3@IJF
|.lova Santa Bárbara/PR

Classlflcação da despesa

CEP

02 Recutivo Municipal

02.001 GaÈinete do Prefeito

04J22.0030.2002 fvlanutenção do Gabinete do Èefeito

3.3.90. 1 4, 14.03 AGEMES POLhCOS

130 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Rercfcio

ElHtmffi ïÊÅÈ!{"]{ilÝ,l,ql
R$ 12.925,00

m1ffiry.{Ëtrieha,Ëi
R$ 550,00

HffiffiffiirÅqÉ.:Ër$l
R$ 12.375,00

Outsas lnformações

H¡stórlco

ESTA |MPORTANCA QUESEEMPENHA REFERÉSEA SOLErIAçÃO Oe U[/lA DtARtA EME[A, PARA CUSTEAR DESFESAS COM

ALMENTAçAO, HOSFEDAGEM E OT.JTROS GASTOS DO PFEFEÍTO CLAUDEITR VALERTO EM VTAGEM A CIDADE DE CURInBA-PR, EM VlSlrA A
ASSEMBLÉA LEGISLATIVA, VISITA AO ESCRTÓR|o DO DEPtJTADO FEDERAL TONINI.IO WANùSCHEER, REUNÁO NO DETRAN, SBB-
(SEoRETARA DE TNFRAESTRUruRA E LOclSrCn) ESEED (SECRETARA DE EDUCAçAO), CO¡¡ TNTUIIO DE RESOLVERASSUNTOS DE

r{TERESSE DO MUNCÍHO. A SAÍDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO DA 27 DEABRILDE2O22AS SN EO RETORNO NO
qA 28 DEABRILDE2O22.

Ll/
I

LAURITA DE SOI.TZA ALMtrDA
Contaór - CRC:



PREFEITURA MUNICIPAL
,

NOVA SANTA BARBARA
çORRESPONDENCIA INTERNA

DE: GABINETE DO PREFEITO

PARA: Departamento de Contabilidade

euANTAs orÁnres: rls tl E

No 019

DATA: 26104122

VALOR: 550,00

Fora do EstadoPa ra ná

ASSUNTO: Diária

DETALHAMENTO DA IA
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DATA DO ATO:ñs'ö¡ tiQüioaçÃo:ËMÞENÍioi :,I , ..-.r

Mediante autorização de Gabinete, solicito empenho e pagamento para concessão de uma
diária e meia no valor de RS 550,00 (euinhentos e Cinquenta Reais), correspondente a uma
diária e meia, para despesas de hospedagem, alimentação e,outros gastos de viagem a Curitiba

,1 l,ltr

, a,

lij'.'/,'
i¡¡

Pr, com saída no dia 27 de abril as 5:0Oh
Escritório do Deputado Federal Toninho
lnfraestrutura e Logística), SEED (Sec

tratar de várioi assuntos de interesse

C

no dia 28 abril. Visita ao
SEIL (Secretaria de

)e mblei Legislativa. Também

rs da ma

CPF:

563.691.409-10PREFEITOCARGO PROPONENTE:

MATRICULA:CLAUDEMIR VALER¡ONOME DO SERVIDOR:

HORA CHEGADA:28104/2022DATA RETORNO:

HORA DA SAíDA: 5:OOhrS27/04/2022DATA IDA:

sinaturaNome
Recebido por:

Át/
Çd'L<-'<r1

Data

2./, ¡,tt.i I ¿r)

a

mu

BEt8C33Placa:Ford KaTIPO DE TRANSPORTE: Viário
PARA: Curitiba Pr

De: Nova Santa
Bárbara .

Rua: Antonio Joaquim Rõfi
Nova Santa Bárbara - Paranâ
gues s/n, 8(43) 3266-8050 CNPJ no 08.854.896/0001 -BB
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NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DÉR|AS

Correspondência I nternø: n'0 I 9Secretøria: Gøbínete do Prefeíto

Cargo ou Função: Prefeito MunicìpalPRE FEI TO : C LAUD E MIR VALERI O

RESUMO DAS DESPESAS

TOTAL DA RESTITAIÇÃO OU REEMBOLSO (se houver)

550,00

275,00Viário275,0028t04t2022

275,00Viário275,0027t04t2022

TOTALOUTROSTIPO DE TRANSPORTEVALOR DA DIÁRIADATA

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n' 222, FonelFax: (43) 3266-8100, CNPJ n.o 95.561.080/OOO1-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Bárbara - paraná

t[xJ#g

5:48hrs Saída de Curitiba28/04/2022

14:30hrs visita ao Paraná C ade, ver andamento do processo de I

unto Alto das Palmeiras
do

mento emcal no Co
28/04/2022

13:00hrs visita ao Gabinete do Deputado Estadual Cobra Repórter28/04/2022

puta oninho Wandscheer.ral11:0 Dedocritórioao CSrS28/04/2022

9:30hrs Visita a SEIL (Secretaria de I ra e Logística). Ver o andamento
untoularesdo recurso das Pedras I

nfraestrutu28/04/2021

15:30hrs Visita a SESA (Secretaria de Saúde)27/04/2022

14:30hrs Audiência oficial com o o Chefe de Gabinete do DETRAN/PR Nelson
ke. Para tratar da Sinalização Viária do MunSAdemar P icípio

2

11:00hrs visita ao escritório do Deputado Estadual Cobra Repérter27/04/2022

5:00hrs saída de Nova Santa Bárbara27/04/2022

O DO ITINERARIOHDATA
L:

Seuetário (a)Assinatura

Data 29/04/2022

Nome:Nome : Cløudemir Vølérío

I



DETRANPR PA¡IANÃffi
f)ËFÄtìfA!!rNfo f)t Tfì^¡l(;fo Ò() P^RAtJ^ GOVERNO DO ESlADO

DECLARAçAO

Declaramos para os devidos fins, que o Excelentíssimo Senhor

Prefeito Claudemir Valerio, RG n.o 4.039.382-0, esteve participando de reunião

na data de hoje, no período da tarde, no Gabinete das Diretorias deste

Departamento de Trânsito, para tratar de assuntos relacionados ao interesse

do município de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 27 de abril de 2021.

Chefe de Gabi /PR

Av.V¡ctorFerreira do Amaral 2940 lTarumä |82800-900 |Curitiba IParaná |41 336 1 t212 |www.detran.pr.gov.br



PAIÐANA
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARAçAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr Claudemir Valerio, do
Município de Nova Santa Barbara - PR, esteve na Secretaria de Estado da

Saúde - SESA, nesta data, para tratar de assuntos relativos à área de saúde.

Curitiba, 27 de Abril de 2022

uarda Maia
Gabinete do Secretário

SESA

cABTNETE no sncRBrÁRIo
Rua piquiri, 

" 
t^ - *.0ïl;.iror.:"Trr"T;tog;îli:l'.r,_i:iii;,ïi'- Fone: (4r) 3330-4400



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPÓRTER
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DECLARAçAO

Decraramos para os devidos fins que o prefeito do
Município de Nova santa Barbara, sr. GLAUDEMTR vALÉRro,
portador do RG no 40393 g2-o sESp-pR, esteve neste Gabinete
Parlamentar na Assembreia Legisrativa do Estado do paraná,
nas datas de 2T e 28 do corrente mês, para tratar de assuntos
relacionados ao município de Nova santa Barbara.

Curitiba, 28 de Abril de 2022.

ÉreRREIRA
AsSESSOT amentarParl

--t\

Praça Nossa Senhora da Sa ete, s/n - Gab. 004 - Té
Centro Cívico - Curitiba _ pR _ Cep: 80.530_9.11

Assembleia Legislativa do Estado do paraná _ Gabinete Parlamentar - Dep. Cobra Repórter
E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br

Facebook: /cobrareporteroficia 
I

Site: http://www.cobrareporter.com. brl
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020_3410

rreo
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Razão Social:

HOTET cPF / cNPJ:

NiKHO Etrdereço:

P;REFEITURA MUNICIP,IL DE CUfi.I I IBA

SËCRETARIA MUNICIPAL DË FTNANçÉ.5

I{¿OTA FISCAL Df SLRVIçOS EI-ETR(iÌ-¡ICA - NFS-E

PRESTADOR DE SERVIÇOS

HOTEL NIKKT LTDÅ

BS.D55.SqB,/û0Dt-39 Inscriçäo l.{urricipal: r-tg Ct1 ì1261É'15-6

ÉAR.AO Dt RIâ ERÄf^¡CL'', rlûr154É, " û{ii.Ë',û. CEIjTRû - Tel.: '11 - 2f u51BDB

CEF: 80tl tt-t180

CURITIBA tlF: FR Enrail: rril<kr'rPhotelrrilcl<ø,corrr'bt'l'lunicípio:

TOF{AÞDR DE 5ER.\r[COS

'¡me./Razåo Soci¡l: CLåUDEÞlIR \./A LERIO

cPF / C¡iFl:
Endereço:
Èlunicípio:

5È1.6ç1.4r1ç-1u Il.iU: Outro Doc.:

RUA TOSHIf{A RotlSû - BAIt{Rùt: CEf\¡TR,3 - CEP: r:rtl48BÛ11

[.lar,,a -Çanta Bárbara UF: FR Elrrail: garratavalerio@heÙnail.carl

Drscttf I'tI rf DOS SERUIÇCfi

: 
=SPES.C5 

Cül'l +üSslfÀG El'4 DE 27r'14,r:822 å 2Srt4'?ü2i

---JRAPFlrxll''lÅtrDirüSÏii3i,Trf,SRS ?5.8'3
:-':¡rElEFI i1 S.15:;i

: :: Li:ui:r:. :¡ l,l,s,t¡ F r¡:¡I = FS 1 3.3,iri,

VALORTOTAL DÀ NOTA - R5 139,00

alor Total das Deduçöes (R$)

û,iJÕ

OUTRAS IßIFüRI'TA
ã Ctfl'; fÈ-: ona

I:'::,:.1:=lzradrreEtôr¿gispor:ir.'el.scrlenteap,åsorecolhinrer-rtaco-gitgle.ll{¡,:innal ei:ÐÊtoFãr¡osEaEoEpre'/istosn*$5!doårt. lf;dä

-: -l ilJS

I : : -r'er.tc en'itìcc pi,r h1Ec,u EFP aptante pelo Sin:ples ldacionaì.

.i: ;:r: cireitc e crÉiiicfisc¡l :s lPl,

:;-:: --î!iiÍ:;e--d=qualqrrernätLtre¡Ee^', n¡l:Ëls,apal.t-rzr''.,i,:ecc,ndcìñiniÐr5,flat.¡3¡;':-r'rcië;s,hatÉi¡rËEidÊnc¡d,
-:::rJ-.ncÊ-set'.,,ice, sr:ite 5eti,i::e. hq¡eìaria nT¿ritirrra, mrrtÉt:., pen:.öe:' e corrgËrreresi ocu¡r¿çf;¡ porie:'5lrais,;1-¡ lìlmË':imÈnho

:: .:i.:.!çrl {c ,,,a;,1: 
'la alimenlnçåo É i0fjetE, quõnd0 inciu[iia nû if E;a t¡ diÉn¿, fica 5L]lÈitc ei irnposto 5oi:r-e Serr'!;os¡,

)
)
)
)
)
)

13 g,lJ-l b,95ii ri ir g,3l
Alíquota {%}Base de [ålcula (R9) Crådito p/ '{batimento do IFTUValor d'r I55 (Rs)

TJTUL6Ol

,i,-id i g.r,l* o¡ e rif ì caçãa

û=l: : F crs c; Erris:àc

28,'ü.1,'2u:f t.l9 I L 3 I 4l

29u42

: s, nio rnr a ç,i e s r n'rta. c¡r ritì b a, pr. g o v.br
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PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de lnfraestrutura e Logística

DECLARAçAO

Declaramos a quem possa interessar que o Prefeito Claudenir Valerio

portador do RG 4.039.382-0, compareceu nesta data 2810412022, nesta Secretaria

de Estado de lnfraestrutura e Logística, tratando de assuntos de interesse do

Município de Nova Santa Bárbara.

Curitiba, 28 de abril de 2022

(
DIRETOR GERAL/SEIL

Gabinete do Secretário de Estado

De Infraestrutura e Logística.

sEcRETARtA DE ESTADo DE TNFRAESTRUTURA e loolslcR
Avenida lguaçu, 420 - 20 andar - Rebouças - 80230-020 - Curitiba - Paranå - Brasil - (41 ) 3304-8500 - Fax: (41) 3322-9521

www. infraestrutu ra.Pr. gov. br

-
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CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PROS / PR

DECLARAçÃO

Formulamos a presente para declarar que o prefeito

Ctaudemir Valerio da cidade de Nova Sanfa Bárbara, no dia 28 de abril, esteve

participando de reuniöes neste Escritório de Representação Política da Câmara de

Deputados, tratando assuntos de interesse do municipio'

Curitiba, 28 de abril de 2022

Aten

TONINHO NDSCHEER
Deputado Federal - PROS/PR

Coorclenador da Bancada Federal em Brasília

CåmaradosDeputados- AnexolV- Gabinetego2-CEP 70160-900-Brasília/DF'Tel: (61)3215-5902-Fax (61)3215-2902

Av. Marechal Deodoro aos-conirnto 1404-i$o andar-EdifícioTowerCenter-CEP: 80060-010-Curitiba-PR-Tel: (41)3532-7344

geplgtlqbgUtandsçheer@camara leq,þ
www,dePutadotoninho.com. br



G331 031 5331478441

0910512022 15:40:1 3ffi Emissão de comProvantes
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FII{ALIDADE: ø1 CREDITO EM COÍ{TA
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